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ло е е  т  подкл е  д т ко  к  у т о т у 

ло е е  одкл е е допол тел  у т о т  

 

то  доку е т  п ед е  дл  у е  п п  от , к плу т   
п о о  GSM- л  Mega SX-150 .  



 

1. еде е 

1.1 е е у т о т  
 

GSM- л  Mega SX-   д л е е  л  п ед е  дл : 
 

-  е т л о о  л  то о о  о  к т , о , т  до о , д , е   д у  
о екто  от е к о о о о п о к о е ,  по ,  уте к  , п оте к  од   д у  
о т ; 

-  пе ед  т е о   де у  оо е  л дел у  по о  до о  л о отп к  SMS-

оо е ; 
-  о то  те пе ту  о ду   о е о  по е е ; 
- уп ле  е  пол тел  у т о т  – отоп тел  котл , ко екто , 

о , кл тел  о е е  л   д у  лект е к  п о . 

 

 о о е GSM- л  Mega SX-150 о о о то тел о о д т  л е о е л  
о о е те , от е по д ду л о п о о о у л о т у. 

 

 

1.2 п от  
л  опо е е  л дел  о е к о о о  п о к о е   о е  о ект л  
пол ует GSM-к л ото о  . 



о о е о т е о е п о од т п  т  д т ко   о у е т л ет   по о  до о  
л  по лко  SMS- оо е   п о о е пол о теле  теле о е о е ,  т к е 
уко   ето  опо е е е . 

п ле е л е  п о од т  по о  о л о о л  т о о о теле о   то о о  
е е  е е  оло о ое е  л  SMS- оо е . 

 

1.3 у к о л е о о о т  
- т о к  л   по о  од о о SMS- оо е ; 
- о т о к   т е  о   по о  лект о  кл е  Touch Memory; 

- о т о к   т е  о   по о  Proximity к т EM-marine од о  п отокол т тел  
Touch Memory);  

- о т о к   т е  о   по о  до о   оло о ое е ; 
- о т о к   т е  о   по о  SMS- оо е ; 
- о т о к   т е  о   по о  кл тел  к опк ; 

- Опо е е е о т  д т ко  до о о    теле о  о е , п о о  
пол о теле ;  

- Опо е е е о т  д т ко   по лко  т е о о о  SMS- оо е    теле о  о е , 

п о о  пол о теле ;  

- о е к  о то  д т ко  л , по ед т о  до о   о е  SIM - к т  л   
п о лу  оло о о о е ; 

- о лу е о е о о о ект , по ед т о  до о   о е  SIM-к т  л   
кт  от  к о о ; 

- т о ое кл е е е  л  д у  пол тел  у т о т ; 

- одкл е е -т  одо  (  к д  од до  д т ко ); 



- одкл е е -  пол тел  у т о т   од ; 

- одкл е е е е о о то к  п т   у к е  под дк ; 

- одкл е е лк л о о  т е к   к е т е е е о о п т ;  

- Опо е е е пол о тел  о п оп д  л  о т о ле  п т е о п е  п  подкл е  
е е о о кку ул то  л  т е к ; 

- Опо е е е пол о тел  о де лк л о о  т е к  п  пол о  ее  к е т е 
е е о о п т ; 

- Опо е е е пол о тел  о де е е о о кку ул то  п  дол о е е о  от ут т  
о о о о п т ; 
- одкл е е те пе ту о о о о о д т к  т п  DS18S20  (до -т  д т ко ); 

- о о е о те пе ту е о ду ; 

- е еп о о е л о т  от  л  путе  е е  т оек  SIM-к те. 
 

 

1.4 е е к е кте т к  
 

п е е п т                                                                                       9-  

ок, пот е л е   е е «о »                                                   е олее   

ок, пот е л е   е е до о                                                      до   

Кол е т о ко т ол уе  одо                                                          5 

к л ое кол е т о подкл е  пол тел  у т о т  4 

о  те л те пе ту                                                                     - …+ д 

к л  ко ут уе  ток одо                                        5   

 



л  о е пе ет де т к  лект о  кл е  DS1990A д лее лект о  кл   
Proximity к т EM-marine од о  п отокол т тел  Touch Memory  путе  т   кодо . 
О  е ко т  п т  кодо  –  ед . 

опу к ет  од о е е  от  т тел  лект о о о кл   -т  те од т ко . 

✓ о е т  от  т тел  Proximity к т EM-marine  те од т ко  е о о . 

 

1.5 т о т о л . 
л  о   е ол о  пл т о о  ко пу е. ( е  д .  ло е  .)    

л  оде т леду е у к о л е у л : 
- т л то  п е ;                            - к оп о е о ; 
- одул  GSM;                                                      - о т  е ; 
- те  е  GSM;                                  - к о о  е . 

 

к оп о е о  уп л ет е  ото  л : о у е т л ет ко т ол  одо , до о   пе ед у 

SMS- оо е , уп ле е ето , уко   п о  у т о т . 
1.6 к о к   уп ко к  

к о к  л  дол  оот ет т о т  ко плекту по т к .    ко пу е ук : 
- то  к   е о е од -п о од тел ; 
- од ко  о е  у т о т ; 
- д т  ото ле . 
ото о  п одук е  т ет  ко плект л , п т  отдело  те е ко о ко т ол   

уп ко   пот е тел ку  уп ко ку. 
 

 



1.7  Ко плект по т к  
- лок л  – т.                             - уко од т о по к плу т  – т. 

- о т  ут     – т.                             - е  GSM те               – т.  
 

2. т о к   от  
 

             2.  ло от  
л  по т л ет   у е п еду т о ле  о  ко у , дл  кт  

кото  до т то о отп т  од о SMS- оо е е: 
 

Ко у   «О  к т » (SMS-ко д  CONFIG1) -  п ед е  дл  о  к т , 
до   т.п. о ект   к л  кол е т о  д т ко   пол тел  у т о т . 
Ко у  2 «О  » (SMS-ко д  CONFIG2) - п ед е  дл  о   л  
подо о о о ект   л  пол о е  одо   одо . 
 

 о т  от о  о о  ко у  ео од о отп т  SMS-ко ду кт   
о е  у т о ле о   л  SIM-к т . Дл  отп к  то  ко д  о тел о 
пол у те ото  теле о , кото  удет о о  дл  до о   уп ле  е  

о . 

о е  то о теле о  удет т  « е е  о е »   е о  д л е е  удет  
о у е т л т  уп ле е л е . О  е пол ует   к е т е о е  дл  до о   
полу е  SMS- оо е  п  т  д т ко . к л о т д т о  о о 

п о о т   т  « е е » о е . 



2.2 е  от   д к  
е  от  л  д ует к  д к то   у т о т е л  е  д к то  

етод од т тел  лект о  кл е . 
о то е о то е д к то  

« о т о к   о у» ет  тото    п к   ек.  

«О » кл е  

« е о » кл е  

« т  о » кл е  

« е  п о о  кл е » ет  тото    п к   ек.  

е  « о т о к   о у»:  то  е е е ко т ол ует  од , кото е е 
п о о  под « о то  ко т ол  од », е  кл е , д к то  е  о  

ет  тото    п к   ек. ; 

е  «О »: е од  под ко т оле , е  кл е , д к то  е  о  по то о 
о т, о ет т  кт о  к о о ; 
е  « е о »: е од  под ко т оле , е  кл е , д к то  е  о  ет  

тото  1   п к   ек. , о ет т  кт о  к о о ; 

е  « т  о »: од , кото е е п о о  под « о то  ко т ол  од » е 
ко т ол у т , е  кл е , д к то  е  о  е о т, о ет т  кт о  

к о о ; 
е  « о о е кл е  »: д к то  е  о  ет  тото  2 . 

о то е е о  о ет т  е е о . п.3 о о е . 
 

 



2.3 о о е лект о  кл е  
. .   О о о  по о  

- Отп т   « е е о о» о е  SMS-ко ду TMUNLOCK. етод од  т теле ет о т  
 то   п к   еку ду, то детел т ует о ото о т  к п о о ; 

- ко ут  поо е ед о е  лект о  кл  к ко т кт  т тел .  к до  к  
етод од  т теле дол е  о т    еку д ; 

- Отп т   « е е о о» о е  SMS-ко ду TMLOCK. о о е е е о. о то е 
етод од   т теле оот ет т ует теку е у е у о . 

 

 лу е ео од о т  пол о т  о т т  п т  лект о  кл е  ео од о отп т   
« е е о о» о е  SMS-ко ду TMCLEAR. О  о т т п т  лект о  кл е   пе е едет 

л   е  п о о . од  е  п о о  о у е т л ет  
откл е е  п т  (о о о о  е е о о). 

 

 

2.3.2  л те т  по о  

- кл т  о о ое  е е ое п т е л ; 

- к ут  од т тел  кл е   ко пу ; 
- кл т  п т е л , д к то  е  о  дол е  о ет    е е  т  еку д  
по ут ; 

-  те е е леду  т ё  еку д о к ут  од т тел  кл е ; 

- е л   п т  ко т олле  ет о  кл е , то кл т  е  п о о , д к то  
е  о  ет  тото  ; 



- е л   п т  ко т олле  у е е т  п о о е о е  кл , то ледует  
е едл тел о  те е е -т  ек.  ко ут  о  кл о  т тел , тол ко то д , кл т  
е  п о о .  

л  уд ле  е  кл е   те од т ко   п т  ко т олле ,  ео од о к ут  од 
т тел  кл е   ко пу    ек.  то  д к то  е  о  о т    еку д . 

л  до ле  кл е   те од т ко  ледует п о то подкл т   к оду т тел  кл е .  
подкл е  к до о о о о кл  л  те од т к  д к то  е  о  о ет    
еку д . 

2.4 е т  те од т ко   
е од т к  (кол е т о  до -т  т.  подкл т  к оду т тел  лект о  кл е  

п ллел о. е  подкл е  те од т ко  п еде   ло е   .  л  от  те од т ко  
 о т е л ,  до е т о т   у т о т е. 
е т  п о од т  ло о п о о  лект о  кл е  п. 2.3 о о е 
лект о  кл е . Ко д  дл  п о о  пол у т  т к е е. 
о дко е о е  те од т к  п т  по е е  до ле . л  те од т к 
пол ует  од  л  у е  те од т ко  е еет е , то о о  е т о т  

од о е е о,  отп  од у  SMS-ко ду п о о  по ле подкл е . 

 

2.5  п ле е л е  
п л т  л е  о о  по о  оло о о о е  л  по ед т о  отп к  SMS- оо е  

 о е  SIM-к т  л . 



              2.5.1  п ле е по под к к  оло о о о е  

 

кл ет  по о ку  е ё о о о е   по ол ет: 
 

- уп л т  е о  о  кл т / кл т  л ; 

- п о лу т  о е  о ект кл т / кл т  к о о ; 

- уп л т  пол тел  у т о т  од ; 

- полу т  о  о о то  д т ко  одо ; 

- п о од т  п о  л  SIM-к т . 

 

- т укту  оло о о о е  

 

Кл  теле о  у кт л о о е  Кл  теле о  у кт л о о е  

1 е  о  7 од   

2 к о о   8 од   

3 л  SIM-к т  9 од   

# о то   0 од   

 

- Ко д  уп ле , п е е е  оло о о  е : 
 

т е кл   теле о   – кл е е д т к  л  е  

о то ое т е кл  – кл е е д т к  л  е  

 

 



Н п е : 

• л  п уд тел о о кл е  е   о е о  по е е  ео од о, леду  
под к к  оло о о о е  т  у   7   дл  кл е  по то о т  у 7; 

• л  кл е  к о о   о е о  по е е  ео од о, леду  под к к  оло о о о 
е  т  у 2,  дл  кл е  по то о т  у 2; 

• л  е е  е  о  ео од о, леду  под к к  оло о о о е  л о кл т  
е о т е   1 , л о кл т   по то  т е  1. 

 

                2.5.2  п ле е по ед т о  по лк  SMS- оо е  

Ко д   SMS - уп ле : 
GUARD ON      - е  о  кл е ; 
GUARD OFF     - е  о  кл е ; 
TMUNLOCK      - е е е т о к  лект о  кл е  Touch Memory; 

TMLOCK            - е е е т о к  лект о  кл е  Touch Memory; 

TMCLEAR          - о тк  п т  лект о  кл е  Touch Memory; 

INLOCK …INLOCK6                   - кл е е оот ет т у е о од  … ; 

INUNLOCK … INUNLOCK5       - кл е е оот ет т у е о од  … ; 

ON … ON5                                 - кл е е оот ет т у е о од  … ; 
OFF … OFF5                               - кл е е оот ет т у е о од  … ; 

BALANCE*100#                            - п о  л  SIM-к т ; 
     HIST?                                             - п о  SMS-от ет  по лед  о т ; 

REPORT                                       - п о  SMS-от ет  о теку е  о то  те ; 
POWER?                                    - п о  о теку е  е  о о о о  е е о о п т . 
 



- п ле е е о  о  

                       GUARD ON    - е  о  кл е ; 

                       GUARD OFF   - е  о  кл е . 

- п ле е од  откл е е д т ко  

 по о  т  ко д п  ео од о т  о о откл т  д т к  о  о  л  д у е 
у т о т , о   кото  по туп ет  од л .  
Ко д  кл е  од  де т ует до леду е  ко д  кл е . Со то е од  
о ет  по ле кл е  п т . 

                     INLOCK 1 - кл е е од             INUNLOCK1 - кл е е од   

                     INLOCK 2 - кл е е од             INUNLOCK2 - кл е е од   

                     INLOCK 3 - кл е е од             INUNLOCK3 - кл е е од   

                     INLOCK 4 - кл е е од             INUNLOCK4 - кл е е од   

                     INLOCK 5 - кл е е од             INUNLOCK5 - кл е е од   

 

- п ле е од  пол тел  у т о т  

 по о  т  ко д о о уп л т  пол тел  у т о т , подкл е  к од  
л . 

                   ON1 - кл е е од                        OFF1 - кл е е од   

                   ON2 - кл е е од                        OFF2- кл е е од   

                   ON3 - кл е е од                        OFF3 - кл е е од   

                   ON4 - кл е е од                        OFF4 - кл е е од   

- д е по о о  т  е од т ко  

TERMHI = е е по о   ду       - е е е е е о по о  пе о о те од т к  

TERMHI = е е по о   ду       - е е е е е о по о  то о о те од т к  



TERMHI = е е по о   ду      - е е е е е о по о  т ет е о те од т к  

TERMHI = е е по о   ду      - е е е е е о по о  ет е то о те од т к  

TERMHI = е е по о   ду      - е е е е е о по о  п то о те од т к  

TERMLO = е е по о   ду          - е е е е о  по о  пе о о те од к  

TERMLO2= е е по о   ду          - е е е е о  по о  то о о те од к  

TERMLO3= е е по о   ду          - е е е е о  по о  т ет е о те од к  

TERMLO4= е е по о   ду          - е е е е о  по о  ет е то о те од к  

TERMLO5= е е по о   ду          - е е е е о  по о  п то о те од к  

  

 

- е е ко д  

REPORT       - п о  SMS-от ет  о  о  о теку е  о то  те ; 
REPORT 1024 - п о  о  о у т о ле  по о  дл  подкл е  те од т ко . 

От ет  п о  REPORT   п од т  де  SMS- оо е :      

О КЛ/ 

О КЛ  

л  од т   е е о / 

е  о  кл е  

:-+--- едо ле е о о то  одо  от  д т к . 
ок +  - о то е кт о о от е о  од ,  
ок  -  – о то е  е кт о о е от е о  од . 

у е  одо  оот ет т ует по дко о у о е у к   оо е .  
п е : :-++--     от л    од) 

:---+ едо ле е о о то  одо . 
ок +  - о то е кл е о о од ,  
ок  -  – о то е  кл е о о од . 



у е  одо  оот ет т ует по дко о у о е у к   оо е . 
п е : :- - +-     кл е   од  

=  едо ле е о по дко о  о е е кл  ouch memory  по о  кото о о кл л  л  
кл л  е  о  № кл , по лед  к е о  т тел .  л  т к е кл  е 

п о о  т тел  е пол ует , то оо е е еет д  =  

: едо ле е о  те пе ту е п  подкл е о  те пе ту о  д т ке  

п е :  :   - те пе ту  ду о  

от : едо ле е  коо д т   л е  о о  т  ото о о опе то  

п е : от : ,  

 

HIST?           - п о  SMS-от ет  по лед  о т ; 

От ет  п о  HIST? п од т  де  SMS- оо е :    
  е  о т  от о е т  по лед е  по т о к   о у 

от л т к е  о  Оп е о т  

3  е  о т  от о е т  по лед е  по т о к   о у 

от л т к  е  Ку  Оп е о т  

 

POWER? - п о  о теку е  е  о о о о  е е о о п т . 
 от ет  п о  п од т SMS- оо е е леду е о д :  

 PW: 14.7 Bat: 9.3 де  .  е е п е  ол т   оде о о о о п т ;  
          9.3 - е е п . ол т   оде е е о о п т  от т е к .  
 

л   к е т е то к  е е о о п т  пол ует  кку ул то , то од е е о о п т  от е о, до 
оед т    одо  подкл е  т е к .  то  лу е, то ое е е  от ет о   SMS- оо е  – 

п е е  е е о  кку ул то е. 



BALANCE*100# - п о  л  SIM-к т   

п о  л : о у е т т  до о  , леду  под к к  оло о о о е , т  кл у 3 л  
отп т  SMS-ко ду BALANCE . 

✓ о  п о  у опе то о  ото о   о ет т  о ,  отл т , от п о о о  
по у ол  *100# .  то  лу е дл  полу е  еде  о л е  е е  оло о ое е , о тел о  
т е ует  пол т  пе о л    п о  л  SMS- оо е е ,  ук е  USSD- п о  
п то о у о о  опе то . 

п е :  л   пол ует  SIM-к т  опе то  TELE2. л  п о  л  у о 
отп т  SMS- оо е е BALANCE*105#. ол ко по ле то о л  удет от е т   
по леду е  п о  л   по т  кл  3 л  по SMS- п о у BALANCE. 

✓ о о о т  п о  л  о ет   по ле кл е  те .  
 

то т е к  ко т ол  л  - п о  л  по ле к до о од е о о к  л  SMS-

оо е ,  т к е е е  у т о ле  п о е уток е е  по у ол  к д е  .  
у е е  л  е у т о ле о о по о  то т е к  о ует  п едуп ед тел ое SMS-

оо е е. 
л  кт   то т е ко о ко т ол  л  ео од о отп т   SMS- п о :  

BALANCE*102# 50 1           де, *102# - USSD- п о ; 
                                                           50 – по о  л т) де е  ед т  у ;  

                                                              1 – е е о  пе од оп о  . 
 

                   2.5.3  т е/по т о к  л   о у 

т е/по т о к  л   о у о у е т л ет   по о : 

- лект о  кл е  ouch memory; 

- Proximity к т EM-marine; 



- SMS-ко д; 

- о о о   оло о ое е ; 

- од е  уп л е о л   од л   т е о о  к опк , е ко   т.п. оп ); 

 

                    2.6 о о е о т е о е 
л   е е «О » по то о ко т ол ует о  о .  лу е у е  от   

од о  о  л  пе е од т  е  « е о »  ет е  до о   лк  т е о  
SMS- оо е   п о о е теле о е о е . 
 

л о т  о о  о т  д т ко   е е о : 
- л  пол т  т  поп тк  до о   у т о ле е теле о е о е ; 

-  у пе о  оед е  от ете о е т   теле о  о ок  о п о од т  оло о ое 
оо е е оот ет т у ее от е  о е о  тек т оо е  о ет т  е е  

п о о е . л   то  е е т  кл у #  теле о е, то кл ет  оло о ое е  
л . 

- о ле пе о о еуд о о до о  о е т едо тупе , о е т од т  е о  де т  ет , л о 
о е т е л т у ку  п о од т  отп к  SMS- оо е   тек то  оот ет т у  

от е  о е тек т о ет т  е е  п о о е .  
- лее пол т  е е  д е  поп тк  до о  дл  т о о о о о  о 

т  од . 
 

✓  ео од о т  д л е ее о о е о о п ек т т .  л  то о   о е т у пе о о 
оед е  те кл у 5, то п едет к от е е л  по леду  опо е е  SMS, о о ), 

п едп  л о т о . 



                     2.7 о ле е теле о  о е о  
 лу е ео од о т  к « е е о у» о е у о о до т  е е д  теле о  о е . 

о док пол е : 
- кл т  п т е л   ут  SIM-к ту; 
- т т  SIM-к ту  ото  теле о   отк т  теле о у  к у ко т кт ; 
- т  ко т кт , оде е  :A  т .  :  - е е е до туп  к у к  ко т ол   уп ле  

е е  до о   SMS дл  о е  то  п ; 
- е т       теле о е о е , дл  кото  то е е ет  уп ле е 
ко т олле о ; 
- т  ко т кт , оде е :TS  т  :TS – о у е т ле е до о   отп к  SMS- оо е  п  
т е о е ; 
- е т       теле о е о е ,  по кото  удет о у е т л т  до о   отп к  
SMS- оо е  п  т е о е; 
 

✓ « е е е» теле о е о е  о ут отл т  от теле о  о е о  опо е е . 
                        

                    2.8 т о к  п ол  
ол  ео од   лу е, ко д  пот е ует  уп ле е л е   теле о , о е  кото о о е 

од т   п ок « е е ».  то  лу е п  од е  о ке л  п ет п ол . 
 

ол  у т л ет  леду  о о : 
- кл т  п т е л   ут  SIM-к ту; 
- т т  SIM-к ту  теле о   отк т  теле о у  к у ко т кт ; 
- т  ко т кт : ; 



- е т  ол    п ду  о о  п ол  к л ое кол е т о   п оле  

еко е дуе ое до ). 

✓  л   уп ле  л е   т к  теле о о  е е  SMS- оо е , ео од о п ол  ук т   
ле оо е   отдел т  п о ело  от т д т  SMS-ко д. 

п е : 

  SMS: «  REPORT», «  TMUNLOCK», «  BALANCE* #». 
 

2.9   о лу е по е е  
 л   е л о  о о о т  пол о  е то т т о о т ое о о  к о о   

е е о о о о к о о , е од е о  ко плект по т к .   подкл е  к л  
т ко о к о о , т ое  к о о  откл ет .  
 

кл е е к о о : о у е т т  до о  , по под к к  оло о о о е , т  кл у 2.  

кл е е к о о : по то о т  кл у 2. 

 
✓  у ло  пло о   дл  кл е  по е  п  п о лу  по е е  еко е дует  е  

GSM- те у пол т   уд ле  от лок  л . 
 

2.10   Опо е е е л дел  о  откл е  о о о о л  е е о о п т   
 

 откл е  п оп д  о о о о п т  л  опо е ет л дел  о  то  о т  
то т е к  до о о   п о о е теле о  л  п едуп ед тел  SMS-

оо е е .  



 о т о ле  о о о о п т  л  т к е опо е ет л дел  о  то  о т .  
 

✓ О тел  у ло е  дл  то т е ко о опо е е  о п оп д / о т о ле  
о о о о  п т , л ет   пол о е л   е е  то ко  п т  

е е  кку ул то  л   лк л о  т е к .  

 

 л  е л о  то т е к  ко т ол  д  то к  е е о о п т . 

 

л   к е т е то к  е е о о п т  пол ует  лк л о  т е к  п е е кото о  
 оде е ее -  ол т   те е е е е  олее  ут ,  о о ое п т е л  

от ут т ует -  л  то т е к  пол ет до о  л  отп л ет п едуп ед тел ое SMS-

оо е е   теле о  л дел  о де  то к  е е о о п т  т е к ). 

 

л   к е т е то к  е е о о п т  пол ует  е е  кку ул то , то дл  ко т ол  е о 
д   от ут т  о о о о п т , ео од о п ед тел о пол т  леду ее подкл е е: 

од дл  подкл е  т е к  оед т  о одо  дл  подкл е  е е о о кку ул то . 

ол ко  то  лу е д е е о о кку ул то  удет ко т ол о т .  п  у ло , ко д   д 

е е о о кку ул то  е ее -  ол т  те е е е е  олее  ут - л  
то т е к  пол ет до о  л  отп л ет п едуп ед тел ое SMS- оо е е   теле о  

л дел  о де е е о о кку ул то . 
  

✓ о о  ко т ол уе о о п е   е е о  кку ул то е о о е т   д п о е от 6 до . 
 



✓ л  л  пол ует  е  подкл е  то к  е е о о п т , то дл  
то о то  по то о е о о ло  ло ое опо е е е о де то к  

е е о о п т  ео од о од  е е ое п т е т е к  оед т   одо  
о о о о п т  +  . 

 

3. о то тел ое п о о е ко у  
 

О о е о т  т о к  GSM- л  Mega SX-  л ет  то, то п о о е л о т  
ее от  о у е т л ет  е е е  е е  т ое о  о   SIM-к те, 
у т л е о   лок л   по о  ото о о теле о . 

✓ Теле о ,  кото о о пол т  опе  т о к , дол е  ет  о о о т  ед кт о  
теле о о  к   SIM-к те. 

✓ е ед одо  т ое  п е  е д у е п   SIM-к те ледует уд л т . 
 

 теле о у  к у о т  п  т ё  т по :          - т о к  о т   од ; 
                                                                                                        - т о к  де т  оде ; 
                                                                                                        - т о к  одо . 

о док о д  т ое о  п   теле о о  к е ло е  по дку о д  о о о ко т кт : 
- Отк т  теле о у  к у ко т кт   SIM-к те; 
- т  у к  О Я ; 
- е т   поле о е  теле о  у  о е , е л  о е   д о  п   е т е ует  - е т  *; 
- е т   поле  т ое е д е; 
- о т  п   SIM-к те. 



3.  т о к  о т   од  

 

л   п еду т о ле  т  т о к  о т  по к до у оду. 
✓ З п  т оек по о т  т   ол  #  леду    о е о  о т . 

                                 

№ о т  
о т е е е е ко д  по о т  

1 от л од  S D P W H L - / ! <> ()  %% 

2 от л од 2 S D P W H L - / ! <> ()  %% 

3 от л од 3 S D P W H L - / ! <> ()  %% 

4 от л од 4 S D P W H L - / ! <> ()  %% 

5 от л од 5 S D P W H L - / ! <> ()  %% 

6   

7 о т о к   о у <> ()  %% 

8 т е  о  <> ()  %% 

9 К е лект о  кл о  S P <> ()  %% 



10 кл е е п т  S <> ()  %% 

11 е од т к  е  по о  T G <> ()  %% 

12 е од т к   по о  T G <> ()  %% 

13 е од т к 2 е  по о  T G <> ()  %% 

14 е од т к 2  по о  T G <> ()  %% 

15 е од т к 3 е  по о  T G <> ()  %% 

16 е од т к 3  по о  T G <> ()  %% 

17 е од т к 4 е  по о  T G <> ()  %% 

18 е од т к 4  по о  T G <> ()  %% 

19 е од т к 5 е  по о  T G <> ()  %% 

20 е од т к 5  по о  T G <> ()  %% 

21 от л од  S D P W H L - / ! <> ()  %% 



22 от л од 2  S D P W H L - / ! <> ()  %% 

23 от л од 3  S D P W H L - / ! <> ()  %% 

24 от л од 4  S D P W H L - / ! <> ()  %% 

25 от л од 5  S D P W H L - / ! <> ()  %% 

26 оп д е о о о о п т  S <> ()  %% 

27 
о т о ле е о о о о 

п т  
S <> ()  %% 

28 д е е о  т е  S <> ()  %% 

30 о е е л  S <> ()  %% 

44 
д е е о о 

кку ул то  
S D P W H L - / ! <> ()  %% 

 

о л о у  о т , п еде   т л е, о о о опо е е е по ед т о  до о  л  SMS-

оо е . 
 

 



л   п еду т о ле  т  п е е  ко д  е  

 

Ко д  о к  ко д  
е е 

(по у ол ) 
опу т е е  

S п ле е е о  о  - 
1 – по т о к   о у 

2 – т е  о  

<> кл е е од  - <1>,<2>,<3>,<4>, <1234> 

() кл е е од  - (1),(2),(3),(4), (1234) 

%% д е  о т  - . п. .  

D л тел о т  л , ек. 0,3 0,0-25,0 

P у  пе ед т е , ек. 0,0 0,0-6500,0 

W 
л ое е  е ду 

т , ек. 0,0 0,0-25,0 

H 
е  по о  п е  дл  

т  д т к ,  
6,0 0,0-25,0 

L 
 по о  п е  дл  

т  д т к ,  
0,0 0,0-25,0 

- т е од  по у у 
H=0  

L=1  
- 

/ 
т е од  по пе еп ду 

п е  
- - 

! о то  ко т ол  од  - - 

O п ет ко т ол  од  п  от ут т  - - 



о о о о п т  

 
к кт  т е о о о 
 

- - 

N 
о  ед  е е  по о  
е  по од * 

- 
п е е/ 

оп от ле е 

T 
о  по о  те пе ту  

те од т к  
кл. - …+  д. 

G д е те е  те пе ту  2 д. …  д. 

 

✓ о о , у т о ле е по ле п к  N, удут т т  д   кО  – е  

е е  оп от ле  ле . 
✓  о о , у т о ле е е  ук  п к  N, удут т т  д   ол т  – 

е  дл  п е . 
✓   у ло , ко д  е е е е о по о  ол е е  е о по о  Н>L) - о т е 

т е о  п о од т  лу е, е л  е е п е   оде е д п о  L…H. 

✓   у ло , ко д  е е е е о по о  е е е  е о по о  H<L) - 

о т е т е о  п о од т  лу е, е л  е е п е   оде поп дет ут  
д п о  L…H. 

 

 

 

 



Н п е : 
#2NL4H6 - по о  оп от ле  ле     кО . 

#2H6L0  - т е по оду  удет п о од т  п  п е е   е  п е   ол т. 

#2L6H0  – т е по оду  удет п о од т  п  по е   е  п е  е  . 

#3S1       - по т о к   о у по оду . 

#4S2       - т е  о  по оду . 

#1<123>     - п  т  од   кл ет  од ,  . 

#1(2)      -  п  т  од   кл ет  од ,  д к то  е  о  ет т . 

# % е о %    - о т   п ое о о у е « е о ». 

#1<1>#21D5(1)  - п  под е U   кл-  , п  уде  л  олее   ек.  кл ет  

#15T40               - е  по о  те од т к   д. 
#16T-5                -  по о  те од т к  -  д. 
#13T100G3        - е  по о  те од т к   д. те е   д. 
#2W15P20   - е л  те л е е  е ду т  д т к  е е ук о о по ле ук  W 

ук о  ек , то т  т  е удут п од т  к т е о е пол ует  дл  кл е  т  
по то  т . ло по ле P ук о 20 ек  то е   т е  о  по ле 

т  д т к  п у  пе ед т е о о . 

 

 

 

 

 

 



3.  т о к  де т  оде  
 

л т  леду е д  ко д оде у: 

T – пол е е до о ; 
S – отп к  SMS- оо е ; 

R – отп к  SMS-от ет ; 

A – е е е до туп  к уп ле  е е  до о   SMS- оо е .  

л  д  де т  оде  п  о к о е  о т  пол у т  п , е   

ол  : д оето е . лее е е  п о ел  п ут  о е  о т , п  кото  дол  пол т  
п оп е ко д . л  о е  о т  е ук , то т о к  пол ет  п  т  

одо .  т  п  о тел о дол е  т  ук  п л  теле о  о е ,  кото  удет 
п о од т  до о   отп к  SMS- оо е , л о  дл  кото о о удет е е  до туп к 
уп ле  л е . 
 

о ле ко д T (до о )  S (отп к  SMS) о о  ко к  ( ) ук т  тек т опо е е  дл  о у  
п  до о е  дл  оде о о SMS- оо е . л  ко к  ( ) от ут т у т,  то тек т опо е е  

пол ует   у т о ле  по у ол  дл  оот ет т у е о о т . олее под о о . дел 
«О у е» . 

 

л  ко д  T  S ук  е те :TS, то отп к  SMS- оо е  удет п о од т  тол ко по ле 
пе о о еуд о о до о   п о о е о е . 



л  по ле ко д   ук т  у  1, то по ле у т о ле    ук  теле о о  
то т е к  кл ет  к о о   ео е ое е , пок  е удет о е о оед е е. 
л  по ле ко д   ук т  у  2, то то о ет от е у е  по леду   поп ток до о о  

по ле пе о о у т о ле    ук  теле о о . 

 

п е : 
:2T2S   +79XX-XXX-XX-X1 

:2TS +79XX-XXX-XX-X2  - к  по ледо тел о т  п е  о ет: п  т е о е по то о у оду 
л   лу е у пе о о до о   теле о  ук   пе о  т оке от е ет по леду у  

поп тку до о   теле о  ук  о то о  т оке. 

 

о ко де R пол ет  отп к  SMS-от ет  оде е о о  о о то  у т о т . 
, ук  по ле ко д , оп едел ет оде ое SMS-от ёт : 

 оде ое о у ол  

1 о то е е  о  * 

2 о то е одо  * 

4 о то е одо  * 

16 о  о те пе ту е * 

128 е  О - 



л   по ле ко д  е ук , то от ёт о т л ет  по у ол  – кл т  пу кт , 
по е е е ё до ко  *. л  полу е  о о о о от ёт  у о ло т  оот ет т у е . 
 

 п е : 

:R17 - полу е е от ет  о о то  е  о   о  о те пе ту е  
ек т  к у л  ко к  ( ) по ле ко д  до л ет   оло ок SMS-от ёт . 

 

о ко де A е ет  до туп к у к  ко т ол   уп ле  е е  до о   SMS- оо е  дл  
о е  теле о , ук о о  то  п .  

ол  дл  до туп  п оп ет   ко к  ( ) по ле ко д   (п ол  дл тел о т  до  . 
л  е ет  до туп дл  е  о е о , то  к е т е о е  теле о  у о п оп т  ол *. 

л  т е ует  е т  до туп дл  ко к ет  о е о  е  п ол ,  дл  е  о т л  по п ол , 
то д  ледует е т  е кол ко п е  :   леду е  по дке по док е е  е ! : 

:A                    о е  теле о   -  до тупо  е  п ол  

:A  о е  теле о   -  до тупо  е  п ол  

:A(12345) о е  теле о  * - до туп дл  е  д у  о е о  по п ол  12345   

Н п е : 
:1 2 3TS е о  – по ,  л   о т  п о од т  до о   отп к  SMS- оо е   

о о е  « е о » 

:4R От ёт  – по о т   отп л ет  SMS-от ет  оло ко  «От ет» 

:  – до туп дл  е  д у  о е о  по п ол  123 



 

3.  т о к  одо  

п  т о к  одо  т   ол  *. 

 

T – Ко д  д  дл тел о т  кл е  од . 
о ле ко д  ледует ,   е  о ет т  ук  ед  е е   , M ут . 

л  ед  е е  е ук , то т е  д о  еку д . л  е е = 0, то од 
кл ет   ео е ое е . 

✓ е е дол о т   п едел  0,0 – 6500,0.      о у ол  у т о ле о – 0. 

 

P – Ко д  д  п у  пе ед кл е е  од .  
о ле ко д  ледует ,   е  о ет т  ук  ед  е е   , M ут . 

л  ед  е е  е ук , то т е  д о  еку д . 
✓ е е дол о т   п едел  0,0 – 6500,0.      о у ол  у т о ле о – 0. 

 

L – Ко д   пол о е од   к е т е д к то .  
л  од пол ует   к е т е д к то , то SMS ко д  уп ле  то о од  е от т. 

 по ле ко д  оп едел ет е  д к то : 
 

 

 



 л  пу то  – д к то  е  о . 
о то е о то е д к то  

« о т о к   о у» 2 п к   ек. 
«О » кл е  

« е о » кл е  

« т  о » кл е  

« е  п о о  кл е » 2 п к   ек. 
1 – д к то  п т   у о  GSM л  . 

о то е о то е д к то  

« ет е т   ет » 1 п к   ек. 
« к  у о е  GSM л » 2 п к   ек. 
« о л  у о е  GSM л » 3 п к   ек. 
« ок  у о е  GSM л » 4 п к   ек. 

 

п е : 
*  – од  кл ет    еку д  

*4L1 – од  пол ует   к е т е у о  GSM л  

 

 

 

 

 



3.4  О у е о т  

 до о е  SIM-к ту у т о ле у   лок л  пол ет  оло о ое о о е 

пол о тел  о о то  е  о   ук е   одо   т е о  о то е  (т.е.п  
т  д т ко ).  

л   п еду т о ле  т  о у  е  о т   
ок е ое 

е 
о т  

ол ое  
е 

о т  

ок е ое 
е 

о т  

ол ое  
е 

о т  

ок е ое 
е 

о т  

ол ое  
е 

о т  

A  j ол   т е 

B то пу к k е екл тел    

C ку т е к  l т   О у 

D к m о   о  

E т е  n о   л 

F лок о к  o о е е е  Ко т  

G ол е p ё   ет к  

H у лте  q оп д е  Ку  

I ед те r д   

J кл е  s е   од л 

K е t е е о   е д к 

L ут  u еле   



M о т о ле е v ло   е 

N од w ет  кл е о 

O кл е  x е   од  

P . y кл д  од 

Q т к z у   тел  

R е   от л  т е 

S тел   е пе ту  д ет 

T е   е од т к е Отк т  

U к т  е о   Отк то 

V д т у те  д       Отк т е 

W о   ле   е е  

X К пот  т   ле е 

Y К опк   кл е е к  

Z Л п      е л ете  

a е е  е  о о  

b к о о  К о о   Котло  

c е п -т  Л те к  о Котл  

d о    п о елк  

e О о е   отек е  л  

f Ок  О од   е 



g О о о о  д к то  т е 

h Отк т  GSM у о  

i О   о т о к    

 

л  то о то  е т  тек т о у , пол ует  ко д   %% 

е ду к  % по е ет  л о пол  тек т  о т  л о е о ок е ое е дл  
ок е  е  п ). тот тек т о ет оде т  ло   . е екл е е е ду 
е  п  пол о о тек т  опо е е   е о ок ё о о д  к до у олу оот ет т ует 

од о ло о  о у е т л ет   по о  ол  @  

ок ё  од тек т  о о т к е пол о т  дл  од  тек т  опо е е  дл  SMS- оо е   
до о .  одо  д т  ло о.   

✓ П  о то тел о  ед кт о  п е    к те п  пол о   поле 
е  ко т кт  ол  %  леду е   ол  е о п т  

у т о т о . Это о  о о е о т  от  GSM одул . Спо о  е е :  т ку  
п  ледует до т  од  л о  ол  у ко  код о ке. П  л   п  

от   од о  у ко  ук  оде  д ёт е ол  по ле к  % .  
п е : 

# %@ R%  е пе о о од  « е о  е » 

# % е о  @Xh% е пе о о од  « е о  К пот Отк т» 

*1%@F%  е пе о о од  « лок о к » 

:1TS @ QT) о о /SMS п  т  од    опо е е е  « от л т к е » 



л   п еду т о ле   о т   

№ о т   о т е е о к  

1 от л од  @N  од  

2 от л од 2 @N2  од  

3 от л од 3 @N3  од  

4 от л од 4 @N4  од  

5 от л од 5 @N5  од  

7 о т о к   о у @siJ е  о  кл е  

8 т е  о  @siO е  о  кл е  

9 К е о  кл о    

10 кл е е п т  @ l кл е е п т  

11 е од т к  е .по о  @ К е пе ту   е по о  

12 е од т к  .по о  @ К е пе ту   е по о  

13 е од т к2 е .по о  @ 2 К е пе ту   е по о  

14 е од т к2 .по о  @ 2 К е пе ту   е по о  

15 е од т к3 е .по о  @ 3 К е пе ту   е по о  



16 е од т к3 .по о  @ 3 К е пе ту   е по о  

17 е од т к4 е .по о  @ 4 К е пе ту   е по о  

18 е од т к4 .по о  @ 4 К е пе ту   е по о  

19 е од т к5 е .по о  @ 5 К е пе ту   е по о  

20 е од т к5 .по о  @ 5 К е пе ту   е по о  

21 от л од  @N  од  

22 от л од 2  @N2  од  

23 от л од 3  @N3  од  

24 от л од 4  @N4  од  

25 от л од 5  @N5  од 5 

26 оп д е о о о о п т  @qgl оп д е о о о о п т  

27 о т о ле е о о о о п т  @Mgl о т о ле е о о о о п т  

28 д е е о  т е  @rtE д е е о  т е  

30 о е е л  @ у л  е о  

44 д е е о о кку ул то  @rtE д е е о  т е  



4. пол о е у т о т  по е  

 

4.1  од ото к  у т о т  к пол о  

 

е  п едо то о о т  п  под ото ке дел  к пол о : 
- п  к плу т  о л д те « л  те е ко  к плу т  лект оу т о ок пот е теле »; 

- л  у т л те  те  л  д у  ко т ук  о е о о по е е   е т , 
е  от т о е  о дко , е е к  по е де   до туп  по то о  л ; 

- о т , у т о ку  те е кое о лу е п о од те тол ко п  откл е о  п е ; 
- е т  оед е , е т  о о о о по е де  п о одо  дол  т  п едо е ; 
- о т   те е кое о лу е дол  п о од т  к л о  л . 
 

о док у т о к  у т о т : 
-  к еп те л   пол те о т   оот ет т   лект е ко  е о . 

е ед у т о ко  SIM-к т   у т о т о о тел о от е те п о  PIN-код . 

 

 о е  л  GSM л ует еле  етод од  пе ед е  п ел  лок  л   

1 п к  л GSM от ут т ует 3 п к  л GSM о л  

2 п к  у о е  л  GSM л  4 п к  л GSM о о  

 
✓  ко  у о е л  GSM пе од е кое е е ее -    тото   е е   ек.  

у т о те SIM-к ту д у о о опе то . 

 



4.2    О е еде  
л  еет -е п еду т о ле е о е ко у : 

Ко у   «О  к т ». кл ет  SMS-ко до  CONFIG1  

ед е  дл  о  к т   пол ует е од   од  лок  л . 

Ко у  2 «О  ». кл ет  SMS-ко до  CONFIG2 

ед е  дл  о    пол ует у  одо   одо  лок  л . 

 

е е ко т кто   е е   

№ ет п о од  е е № ет п о од  е е 

1 е  Ко пу  11 к  т е +  

2 пу то  12 о о  е е  п т кку ул то  

3   13 елт    

4   14 елт    

5   15 елт    

6   16 елт    

7   17 пу то  

8 пу то  18 пу то  

9 ко е  т тел  19 ел  од  д т к  +  

10 олето  е е  п т т е к   20 еле   уд о од + 



4.3 еду т о ле е ко у  

 

Ко у   «О  к т » (SMS-ко д  CONFIG1) 

 
 



О о е о т : 

- де к  по т о к / т е  е  «о » од  – 20 еку д ко т кт №   е е ; 
- подкл е е е   о л  токо  до   .  ко т кт №   е е 1) (дл  
подкл е  олее о о  пол у те еле ; 
- о о о т  подкл е   уп ле  допол тел  пол тел  у т о т о  ток до  

 .  ко т кт №   е е ; 
- пол о е е е о о п т  + …+  ко т кт №   е е   по о  кку ул то о  

т е  п е е   е ко т  е е / ; 
- подкл е е лк л о о  т е к  т п  к о  ко т кт №   е е 1); 

- подкл е е т тел  лект о  кл е  л  т тел  Proximity к т  од  ко т кт №   
е е ; 

- подкл е е те од т ко ; о у е т л ет  п ллел  подкл е е   од  ко т кт №   
е е  до  тук ; 

- е т  т  д т ко  по п оп д  +   од  о о о о лок  д т к уте к   
 п оте к  од  по по ле  + ; 

- п  ко отко  к  од   +  кл ет  т  п  то  е од  откл т  до 
е о е  к ; 

- о о о т  подкл е  к о о   п е е  п т  до ,  п е , Genius MIC-01C); 

- откл е е/ кл е е одо   е е «о ». 
✓ е: п  подкл е  т тел  Proximity к т, о е т  от   те од т к   

е о о ; 
 

 

 



о т : 

- у т о те д т к   пол тел е у т о т , п ед тел о оп едел   т п  кол е т о; 
- п о ед те о т  оед тел  л  оот ет т е о е е ( . у ок ; 

- е пол уе е ко т кт  одо  е пут т   од !  к ут   + , к о е д т к  уте к    
п оте к  од ; 
- у т о те SIM-к ту ото о о опе то   де тел   пе т о  пл те пе ед у т о ко  SIM-к т   
у т о т о о тел о от е те п о  PIN-код   по о  ото о о теле о !  

- подкл те е  ; 
- подкл те лок п т  к ет  ~ ; 
- де те п у у дл  е т  лок   GSM ет  -  ут , д лее п туп те к т о ке.  
 

т о к  ко у  «О  к т »: 

 

, л  о е  е ул т т 

#1%@AQTX # т о к  од  . о о е  опо е е  дл  пе о о 
од : от л д т к д е  п о . 

#1<1>  # кл е е пе о о од  кл е е е   

#1L6H0 a # д е по о  т  пе о о од   у к   
д к то о  о  

#1W15P20  т о к  од  : п о е к  о то  од  е е  к д е  еку д  
де ко  пе ед т е    еку д 

# %@AQT  # т о к  од  . о о е  опо е е  дл  то о о 
од : от л д т к д е  ку . 

#2W15L6H0 # д е по о  т  то о о од  

# < >  # кл е е пе о о од  кл е е е   у к   

mailto:#1%@AQTX
mailto:#2%@AQTЩ


д к то о  о  

# %@AQT  # т о к  од  . о о е  опо е е  дл  т ет е о 
од : от л д т к д е  ко т . 

#3W15L6H0 # т о к  од   

#3<1>a # кл е е пе о о од  кл е е е   у к   
д к то о  о  

# < >!%@ Л a # т о к  од  : е о  уте к   

# < >!@ Оa # т о к  од  5: е о  п отек  од  

#8(1)#7(1) # т о к  т  /по т о к : кл т  е у од  

#9SP20(1) # т о к  од  :  де ко   по т о ку   еку д, кл т  
од е у  

*1T3m * т о к  од  . кл е е од   е   ут  

*1%@X * т о к  од   

* % ет * т о к  од   

*3L*4L1 * т о к  одо    . од  – д к то  е  о , од  – 

д к то  у о  GSM- л  

:  2 е е е до туп  пол о тел   

:  3 е е е до туп  пол о тел   

:  +79123456789 е е е до туп  пол о тел   о е о  тел. +79123456789 

:  * о туп дл  е  д у  о е о  по п ол  

:TS 3 о о   отп к  SMS пол о тел   п  т е о е  л о   одо  

:TS 2 о о   отп к  SMS пол о тел   п  т е о е  л о   одо  

:TS +79123456789 о о   отп к  SMS пол о тел   о е о  теле о  +79123456789 

п  т е о е  л о   одо  

mailto:#3%@AQTЧ


:26 27 28TS +79123456789 о о   отп к  SMS пол о тел  +  п  
п оп д / о т о ле  о о о о п т   де е е о  

т е к  

:7 8TS +79123456789 о о   отп к  SMS пол о тел  +  п  по т о ке т  
 е  о . 

:30S(@ у  +79123456789 Отп к  SMS пол о тел  +  п  по е  л  е 
у т о ле о о по о  

#44!H0L8D180 

 

# т о к  е  по о  д  е е о о кку ул то , т д т ое 
е е =  ол т   

:44S(@rtE) 

 

+79123456789 Отп к  SMS пол о тел  +  п  де е е о о 
кку ул то . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ко у  2 «О  » (SMS-ко д  CONFIG2) 
 

 

 



О о е о т : 

- пол ует  п  о т е л   епод е о ект   л о ео од  
кол е т о  д т ко   пол тел  у т о т ; 
- де к  по т о к / т е  е  «о » од  - еку д ко т кт №   е е 1); 

- подкл е е е   о л  токо  до   од  ко т кт №   е е 1) (дл  
подкл е  олее о о  пол у те еле ; 
- о о о т  подкл е   уп ле  допол тел  пол тел  у т о т о  ток до  

 од  ко т кт №   е е ; 
- о  е е о о п т  + …+  ко т кт №  е   

пол ует  кку ул то  т е  п е е   е ко т  е е /   
еду от е о подкл е е лк л о о  т е к  т п  К о   ко т кт №  е  ; 

- подкл е е т тел  лект о  кл е  л  т тел  Proximity к т  од  ко т кт №   
е е ; 

- подкл е е те од т ко ; о у е т л ет  п ллел  подкл е е   од  ко т кт №   
е е  до  тук ; 

- е т  т  д т к  по п оп д  +   оде о о о о лок ; 
- п  ко отко  к  од   +  кл ет  т  п  то  е од  откл т  до 

е о е  к ; 
- о о о т  подкл е  к о о   п е е  п т  до ,  п е , Genius MIC-01C); 

- о о о т  подкл е  ек ет о  к опк  дл  по т о к / т   о . 
 

 

 

 



о т : 

- у т о те д т к , п  ео од о т  пол тел е у т о т , п ед тел о оп едел   т п 
 кол е т о; 

- п о ед те о т  оед тел  л  оот ет т е о е е ( . у ок ; 

- у т о те SIM-к ту ото о о опе то   де тел   пе т о  пл те пе ед у т о ко  SIM-к т   
у т о т о о тел о от е те п о  PIN-код   по о  ото о о теле о !  

- подкл те е  ; 
- подкл те лок п т  к ет  ~ ; 
- де те п у у дл  е т  лок   GSM ет  -  ут , д лее п туп те к т о ке.  
 

т о к  ко у  «О  »: 

 

, л  о е  е ул т т 

#1%@К  # т о к  од  . о о е  опо е е  дл  пе о о 
од  е т е о  

#1<1>  # кл е е пе о о од  кл е е е   

#1W15P20 # т о к  од : п о е к  о то  од  е е  к д е  еку д  
де ко  пе ед т е    еку д 

#1L6H0a # д е по о  т  пе о о од   у к   
д к то о  о  

#5SP20(1) # т о к  од  : под к опку по т о к / т   о у/  о   
де ко    еку д  кл е е  пе о о од  

#8(1)#7(1) # т о к  т  /по т о к   кл е е  пе о о од  

#9SP20(1) # т о к  од   

*1T3m * т о к  од  . кл е е од   е   ут  

mailto:#1%@AQTX


*1%@X * т о к  од   

* % ет * т о к  од   

*3L*4L1 * т о к  одо    . од  – д к то  е  о , од  – 

д к то  у о  GSM- л  

:  2 е е е до туп  пол о тел   

:  3 е е е до туп  пол о тел   

:  +79123456789 е е е до туп  пол о тел  +  

:  * о туп дл  е  д у  о е о  по п ол  

:1 TS 3 о о   отп к  SMS пол о тел   п  т е о е  пе о  оде 

:1 TS 2 о о   отп к  SMS пол о тел   п  т е о е  пе о  оде 

:1 TS +79123456789 о о   отп к  SMS пол о тел  +  п  т е о е  
пе о  оде 

:26 27 28TS +79123456789 о о   отп к  SMS пол о тел  +  п  
п оп д / о т о ле  о о о о п т   де е е о  

т е к  п  п де  п е  е   

:7 8TS +79123456789 о о   отп к  SMS пол о тел  +  п  по т о ке 
т   е  о . 

:30S(@ у  +79123456789 Отп к  SMS пол о тел  +  п  по е  л  
е у т о ле о о по о  « л  е о » 

#44!H0L8D180 

 

# т о к  е  по о  д  е е о о кку ул то , 
т д т ое е е =  ол т 

:44S(@rtE) 

 

+79123456789 Отп к  SMS пол о тел  +  п  де е е о о 
кку ул то . 

 



5. от  л   те од т к  
К л  о о подкл т  од о е е о до п т  о  те од т ко  т п  DS18S20. 

о док п о о  ло е   п. .  д о о уко од т . о  о те пе ту е  к до  
те од т ке о ет т  полу е  п  до о е  оло о о  о то  л  по SMS- п о у.  

л  к до о  п т  те од т ко  о о у т о т  те пе ту е по о , п  по е  л  
п е е  у о  кото , л  удет п о од т  опо е е е по ед т о  до о  л  
SMS- оо е е ,  т к е уп л т  од . е пе ту е по о  о ут т  е е  
д т о о, е е  SMS-ко д  уп ле : 
 TERMHI1..5= е е е е о по о   ду , 

 TERMLO1.. = е е е о по о   ду . 

е пе ту е по о  о о д т  к к  SIM-к те, т к   п т  л .  
о ле пол о о откл е  л  от п т , е л  по о  л  п оп   SIM-к те, п  
о т о ле  п т  е  по о о  удут т   SIM-к т , е л  д е о  е л  SMS-

ко д . 
  лу е е, ко д  по о  п о о  тол ко SMS-ко д    д л е е  е л , то п  
п оп д   о т о ле  п т  е е т  по о о  удут оот ет т о т  по лед е у 

е е . 
 о  о у т о ле  по о  дл  те од т ко , подкл е  к л   л о  

о е т, о о п о т   по о  SMS-ко д : REPORT 1024.  

Н п е : 
#11T %@ К         у т о к  те пе ту о о по о  о о  ду , 
                                    п о о е опо е е  по то у о т  - те пе ту  од  е по о  

#11<2>   кл т  од д  по о т  п е е  те пе ту  

:11TS   +79xx-xxx-xx-xx до о   отп к   по о т  п е е  те пе ту  



  

6. от  л   пол тел  у т о т  
л  о ет уп л т  е  пол тел  у т о т  – лект е к  п о .  

 

л  ко ут  епе  пе е е о о ток  220  у о пол о т  еле т п  - TR91F-12VDC-SC-C, кото ое 
подкл ет  к л о у  -  оду л  

 

е  подкл е  

 



 п ле е у т о т о  у ко : 

- е е  оло о ое е  п  до о е  о е  SIM-к т  л ; 
- SMS-ко д   е е о о теле о  л о о д . теле о  по п ол ; 

  - то т е к , по л о т у, п о у  SIM-к ту л .  

 

п ле е е е  оло о ое е  ( пол у т  т е кл  теле о ): 

кл т / кл т  од  –  ;            кл т / кл т  од  –  ; 

кл т / кл т  од  –  ;            кл т / кл т  од  –  . 
Н п е : 

то  кл т  од   подкл е у  к е у у ку, до: 
о о т   л   п  у т о ле о  оед е  т  кл у 7. 

то  кл т  од   подкл е у  к е у у ку, до: 
о о т   л   п  у т о ле о  оед е  по то о т  кл у 7. 

 

п ле е SMS-ко д : 

кл т / кл т  од  – ON1/ OFF1;       кл т / кл т  од  – ON2/ OFF2; 

кл т / кл т  од  – ON3/ OFF3;       кл т / кл т  од 4 – ON4/ OFF4. 

Н п е : 
то  кл т  од   подкл е у  к е у у ку, до: 

Отп т  SMS-ко ду ON1  

то  кл т  од   подкл е у  к е у у ку, до: 
Отп т  SMS-ко ду OFF1  

 

п о  о  о о то  одо  - SMS- п о   REPORT. 



7. о о е е п о т  

 
е е п о ле  

е п о т  
е о т  п  етод у т е  

 кл е  п т  
етод од  пе т о  

пл те е ет 

ет п е  п т  о е т  л е п е  п т   

д к то   пе т о  
пл те ет е ее   

е е   еку д  

- у е    опе то о , 
- ет SIM-к т , 
-  SIM-к те у т о ле  п о  
PIN-код  

о е т  л е  у т о ку SIM-к т   
т теле 

Откл т  п о  PIN-код   SIM-к те  
о е т  у о е  л   е те 

у т о к  л   по о  ото о о 
теле о  

е о у е т л ет  
до о , 

 е пе ед т  SMS-

оо е  

ет   опе то о  о е т  л е  у т о ку SIM-к т   
т теле 

о е т  у о е  л   е те 
у т о к  л   по о  ото о о 

теле о  

е е о е е  о е  SMS- е т  е т  о е  SMS- е т   
едо т то о ед т   ете Л к д о т  дол е о т  

 

 



8. е е  т по т о к  

е е л  дол о о у е т л т  тол ко  пот е тел ко  уп ко ке  по е е , 
о де  от о де т  п о  к лот, ело е , е  о   д у  е  п е е , 
кото е о ут т  ко о   по е де е пе т о  пл т . 

по т о е уп ко  л  дол о п о од т  л  до  т по т   к т  
т по т  ед т , о д  у т о т о от о де т  е о  ок у е  ед . 

 

9. еде  о е т к  

GSM- л  Mega SX-150 ото ле   оот ет т    -002-06100300-2017 

оот ет т ует т е о    020/2011 

екл  EA  NRU- -RU. Л . .   от . .  . 
 

  

         

                    10. ло  т  

- т  ок к плу т – 12 е е  о д  п од  о о  ет . 
- то  т  де т тел  п  л  д о о т о о т ло   п л о  етко 
ук о  о е  о  дел : одел , д т  п од , е о е  пе т  то о о  
о , подп  покуп тел   п од . т  т ло  т ет  еде т тел  е л   е о 

л  е е  к к е-л о е е , те т  л  пе еп  д е.  



-  те е  т о о ок  л деле  еет п о  е пл т  е о т дел  п  л  
е п о те , л  лед т е  од к  де екто . 

- о од тел  ет  е  от ет т е о т   о о  ед, п о л  ко е о е е  е о 
п одук е  л д , до  от , у е т у  лу е, е л  то п о о ло  е ул т те 

е о л де  п л  у ло  к плу т , у т о к  дел ; у ле  л  ео то о  
де т  пот е тел  л  т ет  л . 
- т  ок п одле ет   е  о де  у т о т   е о те. 
- е  о де  у т о т   е о те оп едел ет  е о ло о т   о т л ет е олее -т  

о  д е . 
ете  по к е т у е п т ,  т  е о т е п о од т   леду  лу : 

- е  п ед ле  п л о пол е о о т о о т ло   к о о о ек ; 
-  е о л де  пот е теле  т ук  по к плу т   пол о  дел  е по 

е ; 
-  л  е е к  по е де  дел  ко пу , о  л  к  п о одо ), 

 еп л о  к плу т е , т по т о ко , е е , о де т е  е о  
ед , ок  те пе ту ,  т к е поп д е  о од  тел ут  дел . 

-  лу е о то тел о о е о т  дел  л дел е  л  т ет  л , е е  ко т ук  
 лект е ко  е , у е  т  пло . 

т  е п о т ет   д т к   д у ое по т л е ое о о удо е. 
 

 



                11. по т у т о т  

 

   Д  я   
 

SX-150 
 

  
12 яц  

  я   4372-002-06100300-2017     ц . 

:   

 
 «  » 

607630, я ., Б  - , . ,  . я . 2 .1 
  (831) 220-76-76,  e-mail: support@microline. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛО   

т  подкл е  д т ко  л о о е  

 

К-д т к  п е е т -9) 

 

 

 

е тел  по   п т е  от ле   п е е  -85) 

 

 

 



е  подкл е  е кол к    од  ле  

 

 

 

 

 

е  подкл е  е од т к  

 

 
 



 

е тел   ко т оле  оп от ле  ле  

 

 

 

 

токо т кт  д т к 

 

 

 

 

 



 

одкл е е к о о  

 

 

опу к ет  к пол о  тол ко лект ет е к о о . 

Н п е :  Genius MIC-01C, CZN-15E КЭ   т.п. 


